
0102002901

KLASA:373-01/10-01/2
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-223
Pula, 08. veljače 2023.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dopuni Odluke o
        određivanju imena ulica i trgova u gradu Puli

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o dopuni Odluke o određivanju imena 
ulica i trgova u gradu Puli, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada 
Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 08. veljače 
2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o određivanju imena ulica i trgova u gradu Puli.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Ingrid Bulian, pročelnica Upravnog odjela za 
prostorno planiranje i zaštitu okoliša i Karmela Maren, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za 
prostorno planiranje i zaštitu okoliša, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 
 

Temeljem članka 7. stavak 1. Zakona o naseljima („Narodne novine“ br. 39/22), 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 4. Pravilnika za određivanje prijedloga imena 
ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule-Pola (“Službene novine“ 
Grada Pule br. 20/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana ……………. 
2023. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o dopuni Odluke o određivanju imena      ulica 

i trgova u gradu Puli 

 

Članak 1. 

 

U članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 09/93, 09/01, 10/08, 12/10, 08/12, 09/14 i 23/21) iza 
točke 460. dodaje se točka 461.  koja glasi: 

 
 

 NOVI NAZIV    PODACI    DOSADAŠNJI 
      O NAZIVU   NAZIV 
 
 
     461. PARK ANNE     ANNE FRANK   Novi naziv 

FRANK    (1929. – 1945.) 
     ŽRTVA  

HOLOKAUSTA 
 

 

sve sukladno grafičkom prikazu koji čini sastavni dio ove dopune Odluke o određivanju 
imena ulica i trgova u gradu Puli. 

 
Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a tekstualni dio objavljuje 
se u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

 
 

KLASA:373-01/10-01/2 
URBROJ:      
Pula,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 
 

 PREDSJEDNICA 

      Marija Marković Nikolovski 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 7. stavku 1. Zakona o naseljima 

(''Narodne novine'' br. 39/22), članku 39. Statuta Grada Pula-Pola (''Službene novine'' br. 

07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), te članku 4. Pravilnika za 

određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području grada 

Pule-Pola (''Službene novine'' br. 20/21 - u daljnjem tekstu: Pravilnik), kojim je utvrđeno da 

ime ulice odnosno trga utvrđuje Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika. 

 

II. RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 

Gradsko vijeće Grada Pule donijelo je dana 12. studenog 1993. godine, Odluku o određivanju 

imena ulica i trgova u gradu Puli (''Službene novine'' br. 09/93, 09/01, 10/08, 12/10, 08/12, 

09/14 i 23/21), kojom su određeni nazivi ulica i trgova na području Grada Pula-Pola (dalje u 

tekstu: Grad Pula), temeljeni na stanju i potrebama u trenutku donošenja spomenutog akta. 
 

Vezano uz činjenicu da je imenovanje i/ili preimenovanje ulica i trgova kontinuirani proces 

koji je u ovisnosti, kako od prijedloga pojedinaca ili tijela koji su u mogućnosti predlagati 

nazive postojećim ulicama i trgovima, tako i od trajnog procesa širenja područja u kojima se 

gradnjom stvaraju pretpostavke za utvrđivanje imena novih ulica i trgova, procijenjena je 

potreba određivanja normi kojima će se propisati postupak provedbe novih prijedloga. 
 

U skladu s prethodno navedenim, Gradonačelnik Grada Pule donio je dana 16. studenog 

2021. godine, novi Pravilnik za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje 

spomenika na području Grada Pule-Pola (''Službene novine'' br. 20/21), kojim je, kao i 

ranijim Pravilnicima, definirana potreba imenovanja posebnog radnog tijela iz redova 

istaknutih osoba na području Grada Pule. 
       
U cilju provedbe postupka imenovanja ulica i trgova, odnosno  drugih javnih površina u 

općoj uporabi, kao što su aleja, avenija, cesta, obala, odvojak, park, perivoj, poljana, put, 

stube, šetalište i slično, Odlukom Gradonačelnika od 24. studenog 2021. godine, imenovan je 

novi saziv Odbora za  utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova na području Grada Pule, 

koji na svojim sjednicama razmatra pokrenute inicijative o novim imenovanjima ili 

preimenovanjima, a svoje Mišljenje upućuje Gradonačelniku na usvajanje. 

 

Konačnu odluku o uvođenju novog naziva ili promjeni postojećeg naziva, donosi Gradsko 

vijeće Grada Pule, kroz postupak izmjene i/ili dopune Odluke o određivanju imena ulica i 

trgova u gradu Puli. 

 

Temelj za dopunu predmetne Odluke sadržan je u Zaključku Gradonačelnika od 30. siječnja 

2023. godine te, sukladno članku 7. Zakona o naseljima, pozitivnom mišljenju Povjerenstva 

Vlade RH za standardizaciju geografskih imena od 19. siječnja 2023. godine, slijedom kojih 

se predlaže da se u popis ulica i trgova Grada Pule, a vezano uz obilježavanje sjećanja na 

žrtve holokausta, uvrsti naziv – PARK ANNE FRANK, kojim se imenuje zelena površina uz 

Veterinarsku ambulantu Pula na Punti, sve prema grafičkom prikazu koji čini sastavni dio 

ove Odluke. 



 

 

III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Po usvajanju Odluke, bit će potrebno izraditi odgovarajuće oznake novoimenovane površine, 

a sredstva za realizaciju osigurana su u Proračunu Grada Pule. 

 

 

Pripremila: 

Barbara Belić Raunić, dipl.ing.arh. 

Voditeljica Odsjeka za prostorno planiranje 

i graditeljsko nasljeđe 

 

 

  PROČELNICA 
   Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 



BIOGRAFIJA VEZANA UZ PREDLOŽENO IMENOVANJE 

 

Anne Frank (punim imenom Annelies Marie Frank) rođena 12. lipnja 1929. godine u 

Frankfurtu na Majni u Njemačkoj, jedna je od židovskih žrtava holokausta II. svjetskog rata. 

Dolaskom Hitlera na vlast 1933. godine, Anninoj liberalnoj židovskoj obitelji sigurnost nije bila 

zajamčena pa u ožujku te godine skupa s obitelji odlazi u Amsterdam kao izbjeglica. Nakon 

njemačke okupacije Nizozemske, od srpnja 1942. godine žive u tajnom skloništu, dok ih u 

kolovozu 1944. godine nije otkrio Gestapo i otpremio u njemačke sabirne logore. Umire u 

ožujku 1945. godine u sabirnom logoru Bergen-Belsen sa nepunih šesnaest godina života. 

Posmrtno je postala poznata objavljivanjem "Dnevnika Anne Frank" 1947. godine, u kojem 

dokumentira svoj život u skrivanju od 1942. do 1944., tijekom njemačke okupacije Nizozemske.  

 

 



          - obuhvat Parka Anne Frank







































 





Temeljem članka 9. Zakona o naseljima ( „Narodne novine“   br. 54/88 ) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09 i 16/09), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 28. listopada 2010. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli

Članak 1.
U članku 1. stavak 1. iza točke 446. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli („Službene novine“ Grada 

Pule br. 9/93, 9/01 i 10/08), dodaju se točke 447., 448. i 449. koje glase:

NOVI NAZIV PODACI DOSADAŠNJI

O NAZIVU NAZIV

447. PARK VLADE GOTOVCA	           VLADO GOTOVAC	       Novi naziv
					          (1930 - 2000) PJESNIK I
					                    POLITIČAR

448. PARK RENATA PERNIĆA	            RENATO PERNIĆ	                    Novi naziv
                                                              (1938 - 2002) ETNOMUZIKOLOG

449. POLJANA MATE BALOTE	             MATE BALOTA	                 Dio Narodnog trga
					                  (Mijo Mirković)
					                     (1898-1963)
					          PJESNIK I EKONOMIST

Sukladno  grafičkim  prikazima  koji  čine  sastavni  dio  izmjene  Odluke  o  određivanju  imena  ulica  i trgova u Gradu 
Puli.

Članak 2.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  objave  u  «Službenim  novinama«  Grada Pule.

Klasa:  373-01/10-01/2
Urbroj:2168/01-03-02-0325-10-36
Pula, 28. listopada 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
12

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

44
5



BR
O

J 
08

/1
2

ST
R

A
N

IC
A 

32
6

XII
Odabranom najpovoljnijem ponuditelju ponuditi će se 

potpisivanje ugovora o koncesiji u roku 10 dana od dana 
konačnosti Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja. 

  	 Ugovor o koncesiji potpisuju Gradonačelnik Grada 
Pule i odabrani najpovoljniji ponuditelj. 

XIII
 Ova Obavijest objaviti će se u “Službenim novinama” 

Grada Pule. 

Klasa: 342-01/12-01/18
Urbroj: 2168/01-01-02-02-0270-12-7
Pula, 01. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK 
 Denis Martinčić, v.r.

Temeljem članka 9. Zakona o naseljima („Narodne 
novine“ 54/88), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09 i 12/11) te 
Pravilnika za utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova 
na području grada Pule (“Službene novine Grada Pule“ br. 
01/10), Gradsko vijeće Grada Pule dana na sjednici održanoj 
dana 01. listopada 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o određivanju imena

ulica i trgova u gradu Puli

Članak 1.
NOVI NAZIV PODACI

O NAZIVU
DOSADAŠNJI

NAZIV

116. ULICA MONTE GIRO  TOPONIM Put za groblje

Članak 2.
U članku 1. stavak 1. iza točke 449. Odluke o određivanju 

imena ulica i trgova u gradu Puli („Službene novine Grada 
Pule“ br. 9/93, 9/01, 10/08 i 12/10), dodaju se točke 450., 
451., 452., 453., 454., 455. i 456. koje glase:

NOVI NAZIV PODACI
O NAZIVU

DOSADAŠNJI
NAZIV

450. PROLAZ 
NEVENKE 
ZACCHIGNE

NEVENKA ZACCHIGNA
(1925. – 2006.)

ANTIFAŠISTKINJA
Novi naziv

451. ŠETALIŠTE 
NELLA MILOTTIJA

NELLO MILOTTI                                                                                   
(1927. – 2011.)

SKLADATELJ I 
DIRIGENT  

Novi naziv

452. ŠETALIŠTE 
FRANJE NEFATA

FRANJO NEFAT
(1908.-1990.)                          

ANTIFAŠIST I POLITIČAR
Novi naziv

453. ULICA ANTONA 
CILIGE  - TONINA  

ANTON CILIGA - TONIN  
(1898.-1992.)
ANTIFAŠIST,

NOVINAR I PUBLICIST

Novi naziv

454. ULICA PULSKIH           
EVAKUIRACA
(1915.-1918.)

PULSKI EVAKUIRCI                    
(1915.-1918.)

POVIJESNI DOGAĐAJ
Novi naziv

455. PARK ŽRTAVA
VERGAROLE  

ŽRTVE VERGAROLE                
18.08.1946.

POVIJESNI DOGAĐAJ
Novi naziv

456. FLEGOV 
PROLAZ

BRUNO FLEGO                                                                                                
(1922. – 2003.)

PUBLICIST
Novi naziv

sukladno grafičkim prikazima koji čine sastavni dio izmjene 
Odluke o određivanju imena ulica i trgova u gradu Puli.

 Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u «Službenim novinama« Grada Pule.

Klasa: 373-01/10-01/2
Urbroj: 2168/01-03-02-0325-12-60
Pula, 01. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
09

/1
4

ST
R

A
N

IC
A 

15
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
01. kolovoza 2014. godine, donosi

O D L U K U
o kandidaturi Grada Pule za 

Europsku prijestolnicu kulture  
2020. godine

Članak 1
Grad Pula kandidirat će se za Europsku prijestolnicu 

kulture 2020. godine.  

Članak 2
Upravni odjel za kulturu Grada Pule zadužuje se za 

pripremu dokumentacije po Pozivu za podnošenje prijava 
za inicijativu Unije „Europska prijestolnica kulture za 
2020. godinu u Republici Hrvatskoj“  Ministarstva kulture 
Republike Hrvatske od 11. lipnja 2014. godine.

 
Članak 3

Ova Odluka objavljuje se u «Službenim novinama» 
Grada Pule, a stupa na snagu  danom donošenja.

Klasa: 612-01/14-01/106
Urbroj: 2168/01-06-01-0277-14-3
Pula, 01. kolovoza 2014. 

            
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Robert Cvek, v.r.

Temeljem članka 9. Zakona o naseljima („Narodne 
novine“ br. 54/88), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11 i 
01/13) te Pravilnika o načelima, kriterijima i postupku za 
određivanje prijedloga imena ulica i trgova na području 
grada Pule (“Službene novine Grada Pule“ br. 01/10 i 14/13), 
Gradsko vijeće Grada Pule dana na sjednici održanoj dana 
01. kolovoza  2014. godine donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o određivanju imena

ulica i trgova u gradu Puli

Članak 1
U članku 1. stavak 1. iza točke 469. Odluke o određivanju 

imena ulica i trgova u gradu Puli („Službene novine Grada 
Pule“ br. 9/93, 9/01, 10/08, 12/10 i 07/12), dodaju se točke 
470., 471., 472., koje glase:

NOVI NAZIV PODACI O NAZIVU DOSADAŠNJI 
NAZIV

470. USPON       
MARIJANA   
ROTARA

 MARIJAN ROTAR
(1927 – 2003)

ZAČETNIK FILMSKOG 
FESTIVALA U ARENI

Novi naziv

471. STUBE BRANKA
        ČRNCA - TUSTE

BRANKO ČRNAC - TUSTA
(1955 – 2012)

PJEVAČ ROCK GLAZBE

Novi naziv

472. POLJANA SERGIA
      BLAŽIĆA - ĐOSERA                            
  

SERGIO BLAŽIĆ - ĐOSER                                                                                 
(1951 – 1987)

PJEVAČ ROCK GLAZBE
    

Novi naziv

sukladno grafičkim prikazima koji čine sastavni dio 
izmjene Odluke o određivanju imena ulica i trgova u gradu 
Puli.

 
Članak 2

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u «Službenim novinama« Grada Pule.

Klasa: 373-01/10-01/2
Urbroj: 2168/01-03-02-0325-14-114
Pula, 01. kolovoza 2014.

                                                                

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Robert Cvek, v.r.



BR
O

J 
23

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

17
Temeljem članka 9. Zakona o naseljima („Narodne novine“ br. 54/88), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 4. Pravilnika za određivanje prijedloga 
imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule-Pola (“Službene novine“ Grada Pule br. 20/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana 20. prosinca 2021. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o određivanju imena

ulica i trgova u Gradu Puli

Članak 1.
U članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli („Službene novine“ Grada Pule br. 09/93, 

09/01, 10/08, 12/10, 08/12 i 09/14), točke 470., 471. i 472. postaju točke 457., 458. i 459., a iza točke 459. dodaje se točka 
460.  koja glasi: 

NOVI NAZIV   PODACI O NAZIVU DOSADAŠNJI NAZIV

 460.	 RIVA LUCIANA DELBIANCA
LUCIANO DELBIANCO

(1954 - 2014)
POLITIČAR

Novi naziv

sve sukladno grafičkom prikazu koji čini sastavni dio izmjene i dopune Odluke o određivanju imena ulica i trgova u 
Gradu Puli.

Članak 2.
U talijanskom prijevodu teksta, u članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli, točke 5., 

354., 434., 444. i 445. mijenjaju se i glase:

DENOMINAZIONE
NUOVA

DATI SULLA
DENOMINAZIONE

DENOMINAZIONE
ESISTENTE

5.	 VIA ANDREA ANTICO  ANDREA DA MONTONA
(XVI SEC.)

INVENTORE DELLA
STAMPA IN LEGNO DELLE NOTE 

MUSICALI

Via Širola Pajo

354.	 P.ZZA SAN TOMMASO P.zza Strossmayer

434.	 VIA DEGLI ORTI Rimane in loco

444.	 PARCO VITTIME DEL 
FASCISMO

Parco della Croce Rossa

445. 	 VIA DELLO ZUPANO Via B. Cukon

 
Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama« Grada Pule.

KLASA:373-01/10-01/2 
URBROJ:2168/01-04-02-0325-21-189 
Pula, 20. prosinca 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.


